

Torzym, 24.03.2023 r.

Miasto i Gmina Torzym  
ul. Wojska Polskiego 32  
66-235 Torzym

Dotyczy postępowania na: Dokończenie rozpoczętych robót budowlanych związanych z „**Budową sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Tarnawa Rzepińska oraz budowę oczyszczalni przydomowej.**”

Znak sprawy: BGN.II.271.2.2023

**Wszyscy zainteresowani  
Strona internetowa  
Prowadzonego postępowanie  
BIP**

## **I. Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ, zmiana terminu składania ofert oraz ogłoszenia o zamówieniu**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytania, które wpłynęło do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie nr 1**

Prosimy o informacje czy sposób przygotowania oferty wskazany w SWZ w Rozdziale XI pkt 8 jest prawidłowy, biorąc pod uwagę, że oferta jest składana za pośrednictwem strony <https://platformazakupowa.pl/> a nie miniportalu.

Fragment SWZ:

#### **XI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ORAZ WYMAGANIA FORMALNE DOTYCZĄCE SKŁADANYCH OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW**

*Pkt 8 Jeżeli na ofertę składa się kilka dokumentów, Wykonawca powinien stworzyć folder, do którego przeniesie wszystkie dokumenty oferty, podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym (dokumenty w formacie „pdf” zaleca się podpisywać formatem PAdES), podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. Następnie z tego folderu Wykonawca robi folder skompresowany (rekomendowany format .zip, .7z), (bez nadawania mu hasła i bez szyfrowania). W kolejnym kroku za pośrednictwem Aplikacji do szyfrowania Wykonawca zaszyfruje folder zawierający dokumenty składające się na ofertę.*

### **Odpowiedź:**

Przyjęto błędne zapisy dotyczące złożenia oferty wskazujące miniportal. Oferty w postępowaniu polegającym na: Dokończeniu rozpoczętych robót budowlanych związanych z „**Budową sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Tarnawa Rzepińska oraz budowę oczyszczalni przydomowej**” składamy za pośrednictwem <https://platformazakupowa.pl/>.

### **Pytanie nr 2**

Wykonawca zwraca uwagę, że biorąc pod uwagę zakres prac oraz trudne warunki panujące na placu budowy, termin wykonania ustalony przez Zamawiającego na 31/05/2023 jest niemożliwy do osiągnięcia. Ponadto zgodnie z art. 436 ust. 1 ustawy PZP, termin zakończenia robót budowlanych

powinien być określony w dniach, tygodniach lub miesiącach. Z związku z tym prosimy o zmianę §2 ust. 1 Wzoru umowy w taki sposób, aby termin realizacji wynosił 6 miesiące od momentu zawarcia umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w rozdziale VII – Termin wykonania umowy podaje datę 23 czerwca 2023r., ponieważ uzasadnia to terminem przewidzianym do rozliczenia inwestycji w programie rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020.

**Pytanie nr 3**

Dot. SWZ – Rozdział XIX. OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT pkt 2) GWARANCJA NA WYKONANE ROBOTY BUDOWLANE - waga 40%:

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że oferowana gwarancja będąca jednym z kryterium oceny ofert, obejmuje wyłącznie roboty budowlane a nie wbudowane urządzenia takie jak armatura lub tłocznia ścieków? Wykonawca zwraca uwagę, że dostarczane urządzenia posiadają 2 letnią gwarancję producenta, natomiast gwarancja na roboty budowlane jest oferowana przez wykonawcę i może wynosić nawet 5 lat. Rozróżnienie gwarancji w zależności od tego czy dotyczy robót budowlanych czy urządzeń jest o tyle istotne, że Zamawiający przyznał kryterium gwarancji bardzo dużą wagę i uzyskanie punktów w ramach tego kryterium jest możliwe dopiero na etapie zaofferowania 48 miesięcy.

W przypadku potwierdzenia, prosimy o dopasowanie Wzoru umowy w zakresie §11.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przyjmuje termin gwarancji 48 miesięcy na roboty budowlane.

Na montowane urządzenia przyjmuje gwarancję producenta tj. najczęściej okres 2 lat.

**Pytanie nr 4**

Wykonawca prosi o zmianę terminu złożenia oferty na dzień 29.03.2023. Jest to niezbędne w celu przygotowania oferty z uwzględnieniem treści udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 29 marca 2023 r.

## **II ZMIANA TREŚCI SWZ, ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie:

### **1. XVII. Termin związania ofertą**

**Było:**

1 . Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni , tj. do dnia 25.04.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**Jest:**

1 . Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni , tj. do dnia 27.04.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

### **3. XVII. Sposób oraz termin składania ofert**

Było:

1. Ofertę należy złożyć na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/torzyn> do dnia **27.03.2023 r. do godziny 10:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **27.03.2023 r. o godzinie 10:30.**

Jest:

1. Ofertę należy złożyć na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/torzyn> do dnia **29.03.2023 r. do godziny 10:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **29.03.2023 r. o godzinie 10:30.**

Zamawiający informuje, że niniejsze zmiany treści SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

W wyniku dokonanych zmian treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 24.03.2023 r. oraz zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

z up. BURMISTRZA  
  
Robert Borkowski  
z-ca Burmistrza